[image: image1.png]

ФАЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
20.02.2019

                       № 35/295
пгт Фаленки

О принятии полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Фаленский муниципальный район Кировской области, рассмотрев решения представительных органов городского и сельских поселений, входящих в состав Фаленского муниципального района, о передаче контрольно-счетной комиссии Фаленского района полномочий контрольно-счетного органа поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, Фаленская районная Дума РЕШИЛА:
1. Принять контрольно-счетной комиссии Фаленского района полномочия городского и сельских поселений, входящих в состав Фаленского муниципального района, по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, предусмотренные частью 2, 3 статьи 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
2. Фаленской районной Думе заключить Соглашения с представительными органами городского и сельских поселений, входящих в состав Фаленского муниципального района, о передаче полномочий согласно пункту 1 данного решения на срок с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.

3. Признать утратившими силу решения Фаленской районной Думы:
3.1. От 25.04.2012 № 14/159 «О заключении соглашений о передаче Контрольно-счетной комиссии Фаленского района полномочий контрольно-счетных органов поселений по осуществлению внешнего финансового муниципального контроля»;

3.2. От 23.05.2012 № 15/166 «О заключении соглашения о передаче Контрольно-счетной комиссии Фаленского района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего финансового муниципального контроля».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

Председатель
Фаленской районной Думы     Д. С. Пинегина
Глава Фаленского района         Т.В. Бурова